

ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ АО «ASTEL»
За 3 квартал 2007г.

Раздел 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛИСТИНГОВОЙ КОМПАНИИ ЗА ОКОНЧИВШИЙСЯ КВАРТАЛ

Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за отчетный период:

Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	Единица измерения	За 3 мес. отчетного периода (3 кв)	(тыс.тенге)
			С начала года, всего (2007г)
Реализовано всего	тыс.тенге	1 385 051	3 179 522
в том числе:			
услуг связи	тыс.тенге	972 713	2 544 169
телекоммуникационного оборудования	тыс.тенге	404 577	616 799
проектных работ в области связи	тыс.тенге	7 762	18 553
прочая реализация	тыс.тенге		
в том числе Реализовано на экспорт	тыс.тенге	102 626	136 713
услуг связи	тыс.тенге	102 626	134 682
телекоммуникационного оборудования	тыс.тенге	-	2 031
проектных работ в области связи	тыс.тенге		
прочая реализация	тыс.тенге		

Раздел 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ

АО «Астел» в отчетном периоде не принимала участия в составе других юридических лиц или организации.

Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

1. Инвестиции

Вид инвестиций	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	тыс.тенге
				Конечное сальдо
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	-	-	-	-
Портфель ценных бумаг, всего	-	-	-	-
в том числе:	-	-	-	-
государственные ценные бумаги	-	-	-	-
негосударственные ценные бумаги	-	-	-	-
Прочие инвестиции*	-	-	-	-
Всего инвестиции	-	-	-	-

2. Дебиторская задолженность

Вид дебиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	тыс.тенге
				Конечное сальдо
Долгосрочная, всего	1 300	14 468	2 251	13 517
Краткосрочная, всего:	308 701	4 005 359	3 413 268	900 793
в том числе:				
Расходы будущих периодов	4 772	17 982	16 669	6 085
Прочая дебиторская задолженность	24 937	102 478	29 663	97 752
Задолженность от реализации основной продукции (услуг) в т.ч.	278 992	3 884 899	3 366 936	796 955
АДЖИП КАЗАХСТАН НОРТ КАСПИАН ОПЕРЕЙТИНГ КОМПАНИ Н.В.	-	245 300	121 975	123 325
ИНТЕРГАЗ ЦЕНТРАЛЬНАЯ АЗИЯ	6 762	92 814	59 158	40 418
АО"НК"KAZSATNET"	-	150 356	120 285	30 071
NET STYLE	22 318	7 200	3 235	26 283
Казпочта АО 885	-	110 100	95 820	14 280
КАЗТРАНСОЙЛ	19 718	48 669	55 694	12 693
ООО "СОМОН ПЕЙДЖ"	10 911	5 051	5 327	10 635
Арна АО	-	48 445	38 000	10 445
Итого дебиторская задолженность	310 001	4 019 827	3 415 518	914 310

3. Займы, в тыс.тенге

Наименование кредитора по займу	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
IT Invest Ltd.	8 008	802	421	7 627
IT Invest Ltd.	96 514	9 667	5 076	91 924
IT Invest Ltd.	31 750	3 180	1 670	30 240
New Wave Ventures	57 147	5 724	3 006	54 429
New Wave Ventures	31 782	3 183	1 672	30 270
ОАО "Казкоммерцбанк"	11 000	11 000	-	-
ОАО "Казкоммерцбанк"	23 553	23 553	-	-
ОАО "Казкоммерцбанк"	-	4 800	4 800	-
ОАО "Казкоммерцбанк"	-	4 500	4 500	-
ОАО "Казкоммерцбанк"	-	9 606	9 606	-
ОАО "Казкоммерцбанк"	-	63 849	63 849	-
ОАО "Казкоммерцбанк"	-	20 341	20 341	-
ОАО "Казкоммерцбанк"	-	11 959	107 634	95 674
ОАО "Казкоммерцбанк"	-	25 510	25 510	-
ОАО "Казкоммерцбанк"	-	2 336	2 336	-
ОАО "Казкоммерцбанк"	-	3 440	3 440	-
ОАО "Казкоммерцбанк"	-	6 300	6 300	-
ОАО "Казкоммерцбанк"	-	2 607	2 607	-
ОАО "Казкоммерцбанк"	-	11 007	11 007	-
ОАО "Казкоммерцбанк"	-	18 419	51 787	33 369
ОАО "Казкоммерцбанк"	-	-	12 300	12 300
ОАО "Казкоммерцбанк"	-	-	6 150	6 150
Ситибанк Казахстан	-	4 043	19 163	15 120
Ситибанк Казахстан	-	4 228	21 465	17 237
Ситибанк Казахстан	-	-	22 687	22 687
Итого:	259 753	250 054	407 327	417 027

График погашения кредитов			в тенге					Дата погашения
Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Сред. ставка, % в год	Остаток займа на 01/10/07	Сумма к погашению				
				2007 год	2008 год	2009 год	2010 год	
IT Invest Ltd.	долл.США	14,12	129 790 431	129 790 431				31.12.2007
New Wave Ventures	долл.США	11,76	54 429 339	54 429 339				31.12.2007
New Wave Ventures	долл.США	11,76	30 270 240	30 270 240				31.12.2007
ОАО "Казкоммерцбанк"	тенге	14,00	95 674 400	8 969 475	35 877 900	35 877 900	14 949 125	29.05.2010
ОАО "Казкоммерцбанк"	тенге	14,00	33 368 778	33 368 778				30.10.2007
ОАО "Казкоммерцбанк"	тенге	14,00	12 300 000	12 300 000				30.10.2007
ОАО "Казкоммерцбанк"	тенге	14,00	6 150 000		6 150 000			25.09.2008
Ситибанк Казахстан	долл.США	9,25	15 120 000	748 125	6 387 500	6 387 500	1 596 875	31.03.2010
Ситибанк Казахстан	долл.США	9,25	17 236 800	852 863	7 281 750	9 102 188		28.12.2010
Ситибанк Казахстан	долл.США	9,25	22 686 840	788 446	7 963 041	7 963 041	5 972 313	17.09.2010
			417 026 827	271 517 696	63 660 191	59 330 628	22 518 313	

4. Кредиторская задолженность, связанная с осуществлением основной деятельности (задолженность перед поставщиками, авансы полученные и т.д.), в тыс.тенге:

Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	тыс.тенге
				Конечное сальдо
Долгосрочная, всего	-	-	-	-
в том числе:				
Краткосрочная, всего	270 688	4 319 887	4 046 662	543 913
в том числе:				
COMCONS Inc.	21 021	70 900	223 118	173 239
МИНИСТЕРСТВО ОБОРОНЫ РК	-	88 034	174 710	86 676
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВОЙСКОВАЯ ЧАСТЬ 48411"	-	-	81 567	81 567
КАЗАХТЕЛЕКОМ АО	48 199	385 794	376 850	39 255
AGIP KARACHAGANAK B.V. KAZAKHSTAN BRANCH	-	2 713	37 383	34 670
ARNA-SPRINT DATA COMMUNICATIONS	28 411	12 818	13 927	29 520
ТОО"BDT TELECOM"	-	42 608	65 550	22 943
Транстелеком АО	2 762	66 755	77 431	13 438
ИТОГО	270 688	4 319 887	4 046 662	543 913

5. Анализ финансовых результатов, в тыс.тенге

Статьи доходов / расходов	тыс.тенге		
	Период предыд. Года (2006)	Период текущ. Года (2007)	Увелич. / уменьш., %
Доходы от реализации, всего	2 603 857	1 385 051	-47%
в том числе:			
услуг связи	1 602 377	972 713	-39%
телекоммуникационного оборудования	313 535	404 577	29%
проектных работ в области связи	527 934	7 762	-99%
прочий доход	160 011		
в том числе от реализации на экспорт:	14 550	102 626	605%
услуг связи	-	102 626	0%
телекоммуникационного оборудования	16 751	-	0%
проектных работ в области связи			
прочий доход			
Прочие доходы, всего	126 317	82 991	-34%
в том числе:			
доходы от выбытия основных средств	24 384	15 100	-38%
доходы по курсовой разнице	95 445	67 891	-29%
прочие доходы	6 488	-	-100%
Расходы, всего	2 225 295	2 666 535	20%
в том числе:			
по реализации услуг, оборудования	1 403 040	1 717 992	22%
коммерческие расходы	36 899	54 610	48%
по заработной плате	212 318	308 982	46%
на отчисления соцналога и соцстрахование	26 852	37 423	39%
прочие расходы по персоналу	45 442	64 957	43%
услуги связи	18 498	14 763	-20%
административные расходы	59 679	71 412	20%
транспортные расходы	16 512	22 013	33%
прочие расходы периода	93 561	23 989	-74%
амортизационные отчисления	179 540	245 464	37%
расходы по вознаграждению	24 929	32 994	32%
Расходы по выбытию основных средств	19 342	9 632	-50%
Расходы по выбытию нематериальных активов	-	-	0%
Расходы по курсовой разнице	88 684	62 305	-30%
Прочие расходы по неосновной деятельности	-	-	0%

Финансовый директор

Главный бухгалтер



Карибаев М.Ж.

Пак Л.В.